CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Centro Democrático Adelmo Simas Genro
SANTA MARIA - RS

Rua Vale Machado, 1415 - Santa Maria - RS - Cep: 97010-530.

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CECHIN-PP

PROJETO DE LEI Nº 8247/LEGISLATIVO

CONSIDERA DE UTILIDADE

PÚBLICA MUNICIPAL A

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ANKH.

Art. 1º Fica considerada de Utilidade Pública Municipal a Associação

Beneficente ANKH, registrada sob o número do CNPJ 20.509.328/0001-45.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                           Ver. Sérgio Roberto Cechin

                                                                         Bancada do PP

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Centro Democrático Adelmo Simas Genro
SANTA MARIA - RS

Rua Vale Machado, 1415 - Santa Maria - RS - Cep: 97010-530.

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CECHIN-PP

J U S T I F I C A T I V A

A Associação Beneficente ANKH, fundada em 08 de março de 2014, com

sede na Rua Floriano Peixoto, nº 1000, sala 63, Ed. Rio da Prata, nesta cidade, foi

fundada pelas integrantes da Loja Maçônica Feminina ANKH Nº005, com objetivos

definidos de promoção humana, através da prática de princípios que visam o

aperfeiçoamento moral, intelectual e social da Humanidade, por meio do cumprimento

do dever e do exercício desinteressado da beneficência e da benevolência.

Seu grande objetivo é o de colaborar com os Poderes Públicos no

desenvolvimento da solidariedade social, promover o bem estar social e a fraternidade,

bem como apoiar toda e qualquer atividade que vise minorar as carências dos

necessitados, levando sua crença em Deus e o aperfeiçoamento dos destinos da

Humanidade.

               Santa Maria, 16 de junho de 2015.

Ver. Sérgio Roberto Cechin

Bancada do PP